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Protokół nr 5/2020  

ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu  

wraz z Komisją Rewizyjną, mającego miejsce w dniu 10 września 2020 roku 

w Urzędzie Gminy Sośno 

 Wspólnemu posiedzeniu komisji, które trwało od godziny 800 do 1030 

przewodniczył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Mirosław Dominiak. 

Witając wszystkich obecnych na spotkaniu dokonał otwarcia posiedzenia komisji, jak 

również po przedstawieniu radnym porządku obrad, do którego uwag nie zgłoszono, 

poinformował zgromadzonych, iż posiedzenie najbliższej sesji, odbędzie się w dniu 

16 września 2020 roku o godzinie 900 w Gminnym Domu Kultury w Sośnie. 

Oprócz radnych w posiedzeniu uczestniczyli także: 

• Wójt Gminy Sośno – Leszek Stroiński; 

• Skarbnik Gminy Sośno – Honorata Warmbier; 

• Sekretarz Gminy Sośno – Piotr Dobrzański. 

 Radni zapoznani zostali z informacją z realizacji programów inwestycyjnych 

zaplanowanych na 2020 rok. Uwag nie zgłoszono.  

Pan Mirosław Dominiak dopytywał radnych, czy są potrzebne dodatkowe wyjaśnienia 

odnośnie przedłożonego przez wójta gminy w dniu 18 sierpnia 2020 r. zarządzenia 

dotyczącego przebiegu wykonania budżetu gminy oraz planów finansowych 

niektórych gminnych jednostek organizacyjnych za I półrocze. Radni potwierdzili, iż 

zapoznali się z przedmiotowym dokumentem i nie zgłosili żadnych uwag. 

 Następnie skarbnik gminy przedstawiła zmiany w budżecie na 2020 rok. Wyjaśniła 

radnym z czego wynikają zwiększenia i zmniejszenia w poszczególnych rozdziałach 

i paragrafach. Dokładnie wskazała, jakie czynniki wpłynęły na kwotę wydatków. 

W nawiązaniu do przedstawionego projektu uchwały radny Mirosław Dominiak 

dopytywał o wyposażenie placów zabaw. Wójt wyjaśnił, iż w naszej gminie 

sukcesywnie wymieniane będą place zabaw o konstrukcji drewnianej na metalową. 

Najprawdopodobniej w pierwszej kolejności zmienione zostaną place zabaw w takich 

sołectwach jak: Sośno, Szynwałd i Mierucin. 

 W dalszej kolejności pani Honorata Warmbier omówiła zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2020–2029. Nadmieniła, iż wydatki i dochody pozostają 

na tym samym poziomie, przy czym budżet gminy nadal zostaje utrzymany na 

poziomie budżetu zrównoważonego. 
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 Kontynuując omawianie projektów uchwał sekretarz gminy omówił projekt 

uchwały, który dotyczył zaopiniowania projektu zmiany zarządzenia Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy w sprawie ustanowienia planu ochrony 

dla rezerwatu przyrody „Wąwelno”. Sekretarz nadmienił, iż w związku ze 

zniszczeniami ok 92% drzewostanu w rezerwacie przyrody w trakcie nawałnicy 

w nocy z 11 na 12 sierpnia 2017 r., należy zmienić plan ochrony w zakresie 

identyfikacji zagrożeń, zasięgu obszaru ochrony ścisłej i czynnej oraz sposobów 

ochrony czynnej. Przedmiotowe zmiany zostały wprowadzone na podstawie 

wykonanej w 2019 r. ekspertyzy pn. Inwentaryzacja wraz z oceną terenu po 

klęskowego dla rezerwatu przyrody „Wąwelno”. Biorąc pod uwagę zmiany, jakie 

zaszły w sposób gwałtowny w strukturze ekosystemu leśnego w rezerwacie przyrody 

na skutek nawałnicy, konieczne jest dokonanie zmiany formuły celu ochrony. 

Następnie przechodząc do analizowania projektu uchwały odnośnie ustalenia średniej 

ceny jednostki paliwa na rok szkolny 2020/2021, sekretarz wspomniał, że zwrot 

kosztów przewozu następuje na podstawie umowy zawartej między wójtem, 

a rodzicami i przysługuje rodzicom uczniów niepełnosprawnych objętym 

kształceniem specjalnym. Ponadto niepełnosprawnym dzieciom pięcioletnim 

i sześcioletnim oraz dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym przysługuje 

bezpłatny transport i opieka w czasie przewozu do najbliższego przedszkola, oddziału 

przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego lub 

ośrodka rewalidacyjno–wychowawczego. 

Dla wyliczenia zwrotu kosztów jednorazowego przewozu rada gminy w drodze 

uchwały określi na dany rok szkolny średnią cenę jednostki paliwa w gminie, 

uwzględniając ceny jednostki paliwa. 

 Na sam koniec przystąpiono do omówienia 3 projektów uchwał dotyczących 

gospodarki odpadami komunalnymi. Wójt nadmienił, iż do systemu odbioru odpadów 

komunalnych zabraknie środków w wysokości około 152.000,00 zł. W konsekwencji 

prowadzi to do konieczności podniesienia przez naszą gminę stawek opłat. Masa 

wytworzonych odpadów komunalnych systematycznie wzrasta. Zwrócono uwagę na 

fakt, iż istnieje duża rozbieżność pomiędzy liczbą mieszkańców gminy, a liczbą osób, 

za które uiszczane są opłaty za odbiór odpadów. Ponadto brakuje podmiotów 

zajmujących się gospodarowaniem odpadami i tym samym gmina Sośno znajduje się 

w trudnej sytuacji. Brak konkurencji na rynku daje działającym firmom możliwość 

windowania wysokich cen w przetargach. Analiza gminnego systemu gospodarki 



3 
 

odpadami dokonana za okres od stycznia do sierpnia 2020 r. włącznie wykazała, że 

masa odpadów odebranych od mieszkańców wyniosła 624 tony, przy prognozowanej 

masie wynoszącej 703 tony na cały rok. Ustalona dotychczasowa stawka opłaty od 

mieszkańca za wywóz odpadów komunalnych nie gwarantuje, że system będzie 

zrównoważony i samofinansujący się w całości z wpływów z opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, czego wymagają obowiązujące przepisy.  

W związku z powyższym wójt gminy zaproponował, aby comiesięczna stawka opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego mieszkańca zamieszkującego 

daną nieruchomość – jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny; wynosiła 36,00 zł.  

Zasugerował także, aby od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, 

który nie wypełnia obowiązku selektywnego zbierania odpadów opłata była 

podwyższona do kwoty w wysokości 72,00 zł.  

Natomiast, aby zachęcić mieszkańców gminy do segregacji, wójt wyszedł 

z propozycją, aby zwolnić z części opłaty właścicieli nieruchomości posiadających 

przydomowy kompostownik w wysokości 6 zł od kwoty stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, liczonej od osoby zamieszkującej daną 

nieruchomość.  

Wójt dodał, iż kolejnych wzrostów cen możemy uniknąć jedynie dzięki produkcji 

mniejszej ilości śmieci oraz właściwej i dokładnej segregacji. 

W trakcie spotkania Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zwrócił się do radnych 

z pytaniem, czy proponują inne wysokości stawek opłaty za gospodarowanie odpadów 

komunalnych. Ze strony radnych nie padły żadne propozycje. 

 W sprawach różnych radny Stanisław Gackowski złożył wniosek formalny 

o wyznaczenie przejścia dla pieszych na ulicy Parkowej przy Przedszkolu 

Samorządowym w Sośnie. Radny wyraził opinię, iż przejście dla pieszych w tym 

miejscu jest zdecydowanie potrzebne i umożliwiłoby dzieciom i ich rodzicom 

bezpieczne dojście do przedszkola oraz powrót do domu.  

Ponadto radni podpytywali wójta m. in. o to, czy pracownik dbający o porządek 

w Szkole Podstawowej w Przepałkowie, mógłby również utrzymywać porządek 

wokół Przedszkola Samorządowego w Sośnie. Wójt wspólnie z panią skarbnik 

wyjaśnili radnym, iż musiałoby najpierw dojść do porozumienia między stronami oraz 

do zmiany warunków pracy i płacy z uwzględnieniem okresu wypowiedzenia.  
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 W związku ze zrealizowaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej – radny Mirosław Dominiak zamknął posiedzenie, dziękując wszystkim 

za czynny udział.  
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